



# Biuletyn

Nr 3/2019  
Czasopismo bezpłatne

## Gminy Pawłosiów



*Dożynki powiatowo - gminne w Cieszacinie Wielkim*

Urząd Gminy Pawłosiów  
Pawłosiów 88, 37-500 Jarosław  
Tel: 16 622 03 80, Fax: 16 622 02 48

Strona www: <http://www.gminapawlosiow.pl>  
E-mail: [ug\\_pawlosiow@pro.onet.pl](mailto:ug_pawlosiow@pro.onet.pl)  
BIP: <http://www.pawlosiow.itl.pl/bip>

Wójt Gminy - **Mariusz Reń**

przyjmuje interesantów we **wtorki**  
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - **Joanna Tomaszewska**  
Skarbnik - **Eugeniusz Piasecki**

**GODZINY URZĘDOWANIA**  
**OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:**  
**7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy**  
**czynna od poniedziałku do piątku: 7.00 - 13.00**

**RADA GMINY PAWŁOSIÓW**

Przewodniczący: **Marian Maciałek**  
Wiceprzewodniczący: **Marta Szumińska, Lucja Kasperska**

**RADNI:**

Ireneusz Baran, Krzysztof Drapała, Paweł Goń,  
Damian Jędruchów, Grzegorz Misiąg, Lesław Nowosiad,  
Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki, Jan Słoma,  
Dariusz Suchy, Marek Tomaszewski i Tadeusz Trubas.

**WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW**

Cieszacin Mały - Socha Dorota, Cieszacin Wielki -  
Ciechuń Edward, Kidałowice - Grabas Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Ożańsk - Jamroży Grzegorz,  
Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Kucab-Górska Ewelina,  
Tywonia - Misiąg Grzegorz, Wierzba - Warański Zbigniew,  
Widna Góra - Drąg Grzegorz.

**Sekretariat Urzędu Gminy** pokój: 212,  
telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

**Referat Spraw Obywatelskich**  
kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

**Referat Organizacyjno - Administracyjny**  
kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 204, telefon: 622 03 82

**Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony Środowiska**  
kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

**Centrum Usług Wspólnych**  
dyrektor: **Izabela Matwijów**, ZS Pawłosiów, telefon: 621 97 51

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej**  
kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 102, telefon: 622 03 61

**Gminny Ośrodek Kultury**  
dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 209, telefon: 622 03 67

**Gminna Biblioteka Publiczna**  
dyrektor: **Małgorzata Tuleja**, telefon: 621 90 68

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne**  
telefon: 666 860 312

Nr rachunku bankowego gminy:  
**20124025711111000033422789**

## Termin płatności podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego

Informuje się, że 15 listopada minie termin płatności ostatniej IV raty zobowiązania pieniężnego z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego. Od nieopłaconego w terminie zobowiązania pieniężnego pobierane będą odsetki za zwłokę, począwszy od dnia następnego po upływie terminu płatności, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Wpłaty zobowiązania można dokonać: w kasie Urzędu Gminy Pawłosiów lub na rachunek bankowy **20 1240 2571 1111 0000 3342 2789**.

W w/w terminie wpłat można dokonywać również do rąk sołtysów poszczególnych miejscowości.

Ponadto informuje się, że w miesiącu grudniu w 2019 roku za nieopłacone zobowiązanie podatkowe zostanie wystawione upomnienie, którego koszty wynoszą 11,60 zł. Aby uniknąć kosztów i odsetek prosimy o terminowe wpłaty.

Wobec nieuregulowanych w terminie zobowiązań podatkowych pomimo otrzymanego upomnienia i nieopłacenia podatku zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne.

## Wyniki wyborów do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej

W dniu 28 lipca 2019 r. przeprowadzone zostały wybory do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej w Jarosławiu.

Kandydaci otrzymali następującą ilość głosów:

1. **Fedurczak Krzysztof** - 47 głosów
2. **Szczepański Marian** - 124 głosy.

W związku z powyższym przedstawicielem do Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej z terenu Gminy Pawłosiów został wybrany **Szczepański Marian**.

## Rada Gminy wybrała ławnika sądowego

W dniu 20 września br. podczas sesji Rady Gminy Pawłosiów odbyły się wybory ławnika na kadencję 2020 - 2023. Do Sądu Rejonowego w Jarosławiu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, w głosowaniu tajnym wybrano **Panią Mariolę Tabin**.



## Stypendia dla uzdolnionych uczniów z gminy Pawłosiów za rok szkolny 2018/2019 - rozdane

Już po raz czwarty grupa 50 najzdolniejszych uczniów naszych szkół otrzymała stypendia Wójta Gminy Pawłosiów, przyznawane w ramach „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Pawłosiów”.

Uroczystość wręczenia pamiątkowych dyplomów 20 uczniom szkół podstawowych, 16 absolwentom klas III gimnazjum oraz 14 absolwentom klas VIII szkoły podstawowej odbyła się w sierpniu br. w świetlicy przy Urzędzie Gminy w Pawłosiovie.

Celem przyznanego stypendium było nie tylko wyróżnienie i uhonorowanie najzdolniejszych uczniów, ale także motywowanie ich do dalszego zdobywania wiedzy oraz rozwijania pasji i zainteresowań.

Wszystkim wyróżnionym gratulujemy sukcesów

odniesionych dzięki wytrwałej pracy oraz zaangażowaniu w naukę. Mamy nadzieję, że wdrożony system stypendialny będzie impulsem dla wszystkich uczniów do podejmowania wysiłku zdobywania wysokich ocen, rozwijania swoich talentów, kreatywności i innowacyjności.

Absolwentom życzymy pomyślnej realizacji zamierzeń, satysfakcji z dotychczasowych osiągnięć oraz mamy nadzieję, że swoją dotychczasową postawą będą godnie reprezentować i promować naszą gminę w szkołach, w których kontynuować będą swoją dalszą edukację.

Wszystkim stypendystom serdecznie gratulujemy i życzymy, aby uzyskane stypendium stanowiło motywację do zgłębiania tajników wiedzy!



## Złoty Jubileusz

*„Musicie być silni miłością, która wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, wszystko przetrzyma, tą miłością, która nigdy nie zawiedzie”*(Papież Jan Paweł II)

„Złote Gody” – to niezwykle wydarzenie dla Jubilatów. 25 września br. w Sali Ślubów jarosławskiego Urzędu Stanu Cywilnego dwie pary małżeńskie z naszej

gminy świętowały swoje pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego. W gronie szanownych Jubilatów znaleźli się :

Państwo **Teresa i Zbigniew Bochenek**

Państwo **Zofia i Jan Hadro**

Jubilaci odebrali medale „Za długoletnie Pożycie

Małżeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dyplomy, słodkie upominki, kwiaty. Nie zabrakło również symbolicznej lampki szampana

oraz akcentu muzycznego.

Życzymy Szanownym Jubilatom trwania w tej pięknej miłości i składamy serdeczne gratulacje.



## Drogi i place komunalne

- Wyremontowane zostały dwa odcinki dróg gminnych w Wierzbnej. W ramach remontu wzmocnione zostały podbudowy i wykonana została nakładka bitumiczna z mieszanek mineralno asfaltowych.
- Wyremontowany został odcinek drogi w Cieszacinie Wielkim. Jest to droga łącząca Cieszacin Wielki z Cieszacinem Małym. Została wykonana podbudowa z kruszyw łamanych, utrwalona emulsją bitumiczną i grysami kamiennymi. Ten „łącznik komunikacyjny” ma za zadanie skrócić drogę osobom poruszającym się z Cieszacina Małego w kierunku Jarosławia.
- Zakończone zostały roboty związane z remontem drogi gminnej w Ożańsku na odcinku 230 m od drogi powiatowej. W ramach remontu



odtworzona została nawierzchnia bitumiczna, wykonano elementy odwodnienia w postaci rowu, zainstalowano oznakowanie oraz próg zwalniający jako urządzenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Również w Ożańsku zakończono roboty w ramach modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych. W ramach tego zadania wykonana została podbudowa z kruszyw naturalnych utrwalona emulsją bitumiczną i grysami bazaltowymi.



- Zagospodarowana została nieruchomość komunalna położona w Cieszacinie Wielkim (teren po byłej SKR). Rozebrany został budynek magazynowy wraz z ogrodzeniem, teren został uporządkowany i utwardzony. Utwardzony został również teren położony przy boisku sportowym, z przeznaczeniem na dodatkowe miejsca parkingowe dla osób uczestniczących w wydarzeniach odbywających się na stadionie.



## Ekologiczna Gmina Pawłosiów – wymiana źródeł ciepła

- Wyremontowany został także odcinek drogi gminnej w Ożańsku „w kierunku lasu” na odcinku 440 m od drogi powiatowej. Wzmocniona została podbudowa i ułożono nakładkę bitumiczną.
- Gmina uzyskała dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę drogi gminnej w Cieszacinie Wielkim (odcinek od drogi powiatowej przy remizie Strażackiej w kierunku lasu). Wysokość dofinansowania wynosi 70%.
- Gmina aplikowała z kolejnym wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej z Funduszu Dróg Samorządowych. Tym razem zamierzenie obejmuje przebudowę drogi gminnej przez Szczytną.
- Na etapie opracowania projektu jest inwestycja przebudowy drogi gminnej Jarosław – Tywonia.

Zakończony został nabór do projektu „Ekologiczne partnerstwo Miasta Jarosławia i Gminy Pawłosiów” w ramach którego zostaną wymienione przestarzałe źródła ciepła na nowoczesne systemy grzewcze. W ofercie znalazły się kotły gazowe jedno i dwufunkcyjne z osprzętem w postaci zasobników na ciepłą wodę użytkową i urządzeń sterujących pracą kotłów oraz kotły na pelet. Z terenu Gminy Pawłosiów zainteresowanie programem zadeklarowało 96 osób. Zgodnie z harmonogramem czasowym wymiana kotłów rozpocznie się po zakończeniu sezonu grzewczego 2019/2020.

## Oświetlenie uliczne

- Wybudowany został odcinek oświetlenia drogowego wzdłuż drogi gminnej w Tywoni (odcinek od skrzyżowania z drogą powiatową do Wierzbnej w kierunku Tywoni). W ramach zadania zainstalowano 10 opraw oświetleniowych na istniejących słupach energetycznych. Gmina zleciła opracowanie projektu na kolejny odcinek oświetlenia drogowego w Tywoni wzdłuż wymienionej drogi. Gmina zleciła również opracowanie projektu oświetlenia wzdłuż drogi gminnej na przysiółek „Pruchnik”.
- Zakończone zostały roboty związane z budową oświetlenia boiska sportowego w Cieszacinie Wielkim. Zainstalowanych zostało 6 słupów oświetleniowych z projektorami LED. Efekt iluminacyjny przeszedł najśmielsze oczekiwania.



sanitarnych w tym rejonie.

- Zainstalowany został monitoring wizyjny w obrębie budynku komunalnego w Pawłosiowie, w którym znajduje się siedziba poczty. Urządzenia podniosą poziom bezpieczeństwa w godzinach wieczornych i nocnych.
- Zamontowane zostały dwie wiaty przystankowe w Pawłosiowie i Kidałowicach. Wiaty wykonane są z lekkich profili, poszycie tworzywem sztucznym i szkłem. Podniesie to poziom komfortu dla podróżnych korzystających z publicznego transportu zbiorowego.



- Wymienione zostało pokrycie dachowe na budynku komunalnym w Cieszacinie Wielkim.
- Urządzona została siłownia zewnętrzna w Szczytnej. Zainstalowano tam cztery urządzenia do ćwiczeń oraz ogrodzono teren.
- Realizowane były zadania związane z bieżącym utrzymaniem gminnej infrastruktury komunalnej.

## Pozostałe przedsięwzięcia

- Rozstrzygnięty został przetarg na rozbudowę kanalizacji grawitacyjnej ul. Pańskiej i ul. Magnoliowej na Widnej Górze. W ramach zadania zostanie wybudowany odcinek sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 512 m. Wykonanie inwestycji zapewni możliwość odbioru ścieków





## Program 500+ świadczenie wychowawcze – nowy okres rozliczeniowy 2019/2021

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, iż z dniem 1 października 2019 r. rozpocznie się nowy okres świadczeniowy, trwający do 31 maja 2021 r. W związku z tym od 1 lipca 2019 r. drogą elektroniczną oraz od 1 sierpnia 2019 r. tradycyjną metodą prowadzony jest nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (500+).

Druki wniosków są do pobrania bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Pawłosiów [www.gminapawlosiow.pl](http://www.gminapawlosiow.pl) w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą pomocą w wypełnianiu wniosków.

Do 5 września br. rodzice/wnioskodawcy złożyli łącznie 884 wnioski. W okresie od 1 lipca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r. wypłacono świadczenia w łącznej wysokości 1 251 014,94 zł w tym 293 274,80 zł na podstawie wniosków złożonych po 1 lipca br. w związku z wyłączeniem kryterium dochodowego. Dzięki temu rodzice/wnioskodawcy uzyskali świadczenie wychowawcze na 332 dzieci. Proces przyznawania świadczeń ciągle trwa.

### Przypomnienie

Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze przyznawane jest również na pierwsze dziecko bez względu na dochody rodziny. Zarazem niczego to nie zmienia w odniesieniu do pozostałych dzieci. Tak więc świadczenie wychowawcze **500+** przysługuje wszystkim dzieciom do 18 roku życia, bez względu na dochody rodziny.

Procedury przyznawania świadczeń z programu zostały uproszczone. Przyznanie świadczenia nie wymaga wydawania i doręczania decyzji administracyjnej. Rodzic wnioskujący o wypłatę 500 złotych na dziecko otrzyma, na adres e-mail (w przypadku wniosków złożonych elektronicznie), informację o przyznaniu świadczenia. W przypadku złożenia wniosku drogą tradycyjną (papierowo), taką informację będzie mógł odebrać osobiście w ośrodku.

Co ważne, nawet nieodebranie informacji nie będzie miało żadnego wpływu na wypłatę przyznanego świadczenia wychowawczego.

Do 31 maja 2021 roku wydłużony został pierwszy okres na jaki zostanie przyznane świadczenie wychowawcze na nowych zasadach. Oznacza to, że rodzice nie będą składać ponownie wniosków o świadczenie wychowawcze w 2020 roku.

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019 r., składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie dzieci. W przypadku gdy wniosek został złożony tylko na pierwsze dziecko, na które dotychczas nie przysługiwało świadczenie 500+, w celu zachowania prawa do świadczenia na pozostałe dzieci rodzic/opiekun dzieci winien złożyć wniosek na te dzieci najpóźniej do 31 października br.

Pomimo zniesienia kryterium dochodowego w sprawach ustalania uprawnień do świadczeń wychowawczych (500+) nadal ma miejsce koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego. Oznacza to dla wnioskodawców bezwzględny obowiązek zgłaszania legalnej pracy, prowadzenia działalności gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych, pobierania renty/emerytury w krajach Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez co najmniej jednego z rodziców dzieci. W tym przypadku Wójt Gminy Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych. Zgodnie z ustawą o świadczeniach wychowawczych, zadania te realizuje Wojewoda.

W województwie podkarpackim zadania Wojewody w zakresie koordynacji świadczeń realizuje Wydział Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Oddział Koordynacji Świadczeń.

Do kontaktu ze stronami został utworzony Punkt Informacyjny, który znajduje się w siedzibie Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie (hol główny/parter), czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 800 – 1500.

Informacji można uzyskać również pod numerem telefonu: 17 867 18 15 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, pod adresem e-mail: [koordunacja@rzeszow.uw.gov.pl](mailto:koordunacja@rzeszow.uw.gov.pl).

## Świadczenia rodzinne – nowy okres zasiłkowy 2019/2020

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina, że od dnia 2019-11-01 rozpocznie się nowy okres zasiłkowy (2019/2020) przyznawania i wypłacania świadczeń rodzinnych. Nabór wniosków trwa już od 2019-07-01. Do dnia 2019-09-10 wpłynęło niespełna 250 wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego oraz 7 wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku opiekuńczego, co oznacza, że około 1/3 wnioskodawców nie złożyła jeszcze wniosku o ustalenie prawa do ww. świadczeń.

Głównym kryterium przyznawania świadczeń rodzinnych jest wysokość dochodów przypadających w przeliczeniu na członka rodziny lub dochód osoby uczącej się, stanowiących podstawę do ubiegania się o świadczenia. W okresie zasiłkowym 2019/2020 podstawę stanowi dochód za 2018 rok.

W okresie zasiłkowym trującym od 2019-11-01 do 2020-10-31 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami przysługuje, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł na osobę.

Nie uległy zmianie zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego określone w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”. Rodziny, które przekroczyły próg dochodowy nie tracą szansy na prawo do zasiłku rodzinnego z dodatkami. Dzięki zastosowaniu zasady określonej w art. 5 ust. 3a ustawy, tj. „złotówka za złotówkę” ich świadczenia będą stopniowo obniżane wraz ze wzrostem dochodów rodziny. Za każde przekroczenie progu o 1,00 zł, łączna kwota świadczeń przysługujących rodzinie będzie pomniejszana o 1,00 zł. Minimalna kwota świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.

Wszystkim zasiłkobiorcom pobierającym świadczenia rodzinne w trującym jeszcze okresie zasiłkowym, którzy do tej pory nie złożyli wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy przypominamy, że cały czas mogą składać

wnioski wraz z wymaganą dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (pokój 101) w tradycyjnej papierowej formie lub wysłać wniosek elektronicznie. Nie uległy zmianie wzory druków niezbędnych do ustalenia prawa do świadczeń rodzinnych. Formularze wniosków oraz oświadczeń można pobrać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 101) w godzinach pracy Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w Pawłosiowie w zakładce „Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków. Informacje na temat świadczeń rodzinnych oraz niezbędnych dokumentów udzielane są również telefonicznie – 16 622 03 88.

Nie ulegają zmianie dotychczasowe wysokości zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego.

**Przypominamy o konieczności zgłaszania wszelkich zmian mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych!!!**

W związku z coraz większą liczbą odnotowanych spraw, w których nie są na bieżąco zgłaszane zmiany jakie zachodzą w sytuacji dochodowej rodziny, informujemy, że pracownicy działu świadczeń za pośrednictwem ustaw, na których bazują w celu przyznania świadczeń, są zobligowani z urzędu do monitorowania takich sytuacji za pośrednictwem systemu Emp@tia. Podczas weryfikacji możliwy jest podgląd do wszystkich zmian związanych z zatrudnieniem, rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej, pobieraniem zasiłku chorobowego, pobieraniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych oraz pracą za granicą. Zatajenie jakichkolwiek informacji w momencie składania wniosku, czy też w trakcie realizowania przyznanych świadczeń staje się bezcelowe i może przysporzyć dodatkowych problemów, związanych z powstaniem nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, a w konsekwencji – koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami ustawowymi za opóźnienie. Dlatego też prosimy o terminowe zgłaszanie wszystkich istotnych zmian, które mogą mieć wpływ na prawo do świadczeń i dalszą realizację wypłat świadczeń rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego.

Dotyczy to w szczególności zmian związanych z:

- uzyskaniem dochodu w trakcie okresu świadczeniowego lub zasiłkowego,



spowodowanych np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym;

- zaprzestaniem uczęszczania do szkoły ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 18. roku życia; wyjazdu członka rodziny poza granice Rzeczypospolitej Polskiej.

Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, w dziale świadczeń u osób zajmujących się realizacją świadczeń.

## **Program „Dobry Start”**

Świadczenie „Dobry start” (300,00 zł jednorazowa wypłata - wyprawka szkolna) przysługuje raz w roku na dziecko uczące się w szkole aż do ukończenia przez nie 20 roku życia. Dzieci niepełnosprawne, uczące się w szkole, otrzymają świadczenie do ukończenia przez nie 24 roku życia. Świadczenie przysługuje także na dzieci, które ukończyły 20 rok życia (lub 24 w przypadku dzieci niepełnosprawnych), ale tylko w sytuacji kiedy dziecko ukończyło 20 lat/24 lata w roku kalendarzowym, w którym rozpoczyna się rok szkolny.

Program obejmuje dzieci wychowujące się zarówno w rodzinach, jak i te przebywające w pieczy zastępczej. Świadczenie dobry start nie przysługuje na dzieci uczęszczające do przedszkola oraz dzieci realizujące roczne przygotowania przedszkolne w tzw. zerówce

w przedszkolu lub szkole.

Świadczenie jest wypłacane niezależnie od dochodów rodziny. Nie przysługuje jednak z urzędu – jest przyznawane na wniosek rodzica, opiekuna lub rodziny zastępczej. Wnioski można składać do 30 listopada. Wnioski złożone w późniejszym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

W gminie Pawłosiów realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie. Do 5 września br. rodzice/wnioskodawcy ubiegający się o szkolną wyprawkę złożyli już 705 wniosków. W okresie od 1 lipca do 6 września 2019 r. wypłacono świadczenia dla 935 dzieci w łącznej wysokości 280500 zł.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie przypomina rodzicom/opiekunom dzieci, że wnioski o świadczenie „Dobry start” można składać jeszcze do 30 listopada 2019 r.

Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do świadczeń wychowawczych 500+ jak również świadczenia „Dobry Start” można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

## **Dożywianie w szkole**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż nadal można składać wnioski o dożywianie dzieci w szkole. Posiłek przysługuje nieodpłatnie uczniowi w przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej tj. kwoty 792 zł oraz rodzina spełnia warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające wysokość dochodów netto za miesiąc poprzedzający miesiąc złożenia podania (m.in. zaświadczenie od pracodawcy, odcinek renty, odcinek emerytury, wymiar podatkowy, potwierdzenie opłacenia składki KRUS, oświadczenie o wysokości dochodu osiąganego z działalności gospodarczej).

**Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie tel. 16 621 90 23 lub 16 621 90 25, pok. 103 i 104.**

## **Świadczenie uzupełniające (500+) dla osób niepełnosprawnych (niezdolnych do samodzielnej egzystencji)**

Od 1 października 2019 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 31 lipca 2019 r. o świadczeniu uzupełniającym dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji, która określa warunki nabywania prawa, tryb przyznawania oraz zasady wypłacania i finansowania świadczenia uzupełniającego dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji.

**Ważne!**

**Wnioski o świadczenie uzupełniające przyjmują, rozpatrują oraz wypłacają świadczenia wyłącznie organy rentowe: Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS), Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS), Wojskowe Biuro Emerytalne (WBE), Zakład Emerytalno-Rentowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (ZER MSWiA)**

Świadczenie uzupełniające przysługuje osobom, które:

- ukończyły 18 lat i których niezdolność do samodzielnej egzystencji została stwierdzona orzeczeniem o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji albo orzeczeniem o niezdolności do samodzielnej egzystencji, albo orzeczeniem o całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolności do samodzielnej egzystencji, albo orzeczeniem o całkowitej niezdolności do służby i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- nie posiadają prawa do świadczeń pieniężnych finansowanych ze środków publicznych albo suma tych świadczeń o charakterze innym niż jednorazowe, wraz z kwotą wypłacaną przez zagraniczne instytucje właściwe do spraw emerytalno-rentowych, przed dokonaniem odliczeń, potrąceń i zmniejszeń, z wyłączeniem;
  - renty rodzinnej przyznanej dzieciom bez względu na ich wiek, jeżeli stały się całkowicie niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy w okresie do ukończenia 16 lat albo do ukończenia nauki w szkole, jeżeli przekroczyły 16 lat życia, nie dłużej jednak niż do osiągnięcia 25 lat życia,
  - zasiłku pielęgnacyjnego oraz innych dodatków i świadczeń wypłacanych wraz z tymi świadczeniami na podstawie odrębnych przepisów, nie przekracza kwoty 1600 zł miesięcznie.

Świadczenie uzupełniające przysługuje w wysokości nie wyższej niż 500 zł miesięcznie, przy czym łączna

kwota świadczenia uzupełniającego i świadczeń pieniężnych finansowanych ze środków publicznych oraz zagranicznych świadczeń emerytalno-rentowych, z uwzględnieniem wyłączeń, o których mowa w ww. ustawie, nie może przekroczyć 1600 zł miesięcznie.

Świadczenie uzupełniające jest zwolnione z opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych i składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Ze świadczenia uzupełniającego nie dokonuje się potrąceń i egzekucji.

Prawo do świadczenia uzupełniającego ustala się na wniosek osoby zainteresowanej składany odpowiednio do organu wypłacającego świadczenie emerytalno-rentowe (KRUS, ZUS, inne).

Osoby, które jednocześnie pobierają emerytury z KRUS oraz z ZUS – wniosek o świadczenie uzupełniające winny złożyć w ZUS.

W razie zbiegu prawa do świadczeń emerytalno-rentowych, decyzje w sprawie świadczenia uzupełniającego wydaje i świadczenie to wypłaca ten organ, który wypłaca dodatek pielęgnacyjny (KRUS, ZUS, inne).

Osoby posiadające odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności, które nie pobierają żadnych świadczeń z ZUS, KRUS lub pobierają świadczenia w GOPS, wniosek o świadczenie uzupełniające składają do ZUS.

Do wniosku należy załączyć (o ile nie znajdują się w posiadaniu ZUS, KRUS) dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia uzupełniającego, a w szczególności:

- orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub,
- orzeczenie o niezdolności do samodzielnej egzystencji lub,
- orzeczenie o całkowitej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym i niezdolności do samodzielnej egzystencji lub,
- orzeczenie o całkowitej niezdolności do służby i niezdolności do samodzielnej egzystencji,
- w przypadku osób uprawnionych do emerytury lub renty zagranicznej bądź innego świadczenia zagranicznego o podobnym charakterze – dokument potwierdzający prawo do tych świadczeń i ich wysokość, wystawiony przez zagraniczną instytucję właściwą do spraw emerytalno-rentowych;

Osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu



niepełnosprawności wydane przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wraz z wnioskiem o świadczenie uzupełniające muszą złożyć w oddziale ZUS zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza, nie wcześniej niż na miesiąc przed złożeniem wniosku wraz z dokumentacją medyczną i inne dokumenty, które mają znaczenie przy orzekaniu o niezdolności do samodzielnej egzystencji, np. kartę badania profilaktycznego, dokumentację rehabilitacji leczniczej lub zawodowej.

Osoby składające wniosek o świadczenie uzupełniające, muszą ponadto złożyć oświadczenie o nieposiadaniu prawa do świadczeń pieniężnych finansowanych ze

środków publicznych lub o posiadaniu prawa do takich świadczeń, wskazując nazwę organu przyznającego oraz wysokość przyznanych świadczeń.

Więcej informacji na temat świadczenia uzupełniającego można uzyskać w każdej jednostce organizacyjnej ZUS, KRUS. Wszelkie druki niezbędne do uzyskania świadczenia można pobrać ze stron [www.zus.pl](http://www.zus.pl), [www.krus.gov.pl](http://www.krus.gov.pl) lub w placówkach terenowych.

**CENTRUM OBSŁUGI TELEFONICZNEJ ZUS**  
w godz. 7.00 – 18.00 pod numerem tel. 22 560 16 00  
i adresem e-mail [cot@zus.pl](mailto:cot@zus.pl)

## Dożynki powiatowo – gminne w Cieszacinie Wielkim

W niedzielę, 8 września w Cieszacinie Wielkim odbyły się dożynki Powiatu Jarosławskiego i Gminy Pawłosiów. Tradycyjnie rozpoczęła je dziękczynna Msza święta w kościele pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Mszę świętą dziękczynną za tegoroczne zbiory, odprawił duszpasterz rolników diecezji przemyskiej ks. Władysław Dubiel w asyście ks. dziekana Jana Jagustyna, ks. proboszcza Jacka Czerkasa i ks. proboszcza Wiesława Dziwik.

Po Mszy świętej barwny korowód na czele z jarosławską orkiestrą dętą LAUDATE DOMINUM oraz pięknymi wieńcami dożynkowymi przeszedł na stadion sportowy w Cieszacinie Wielkim. Tam na przybyłych czekały już różne atrakcje. Były stoiska promujące firmy i urzędy związane z rolnictwem oraz barwne stragany Kół Gospodyń Wiejskich serwujące smakołyki staropolskiej, domowej kuchni.





Starością dożynek była Pani Wiesława Woźniak, natomiast starostą Pan Bogdan Jarosz – rolnicy, którzy prowadzą gospodarstwa rolne na terenie Gminy Pawłosiów. Najważniejszą częścią Święta Plonów jest symboliczne przekazanie chleba. Starostowie wręczyli chleb, symbol pracy rolnika Wójtowi Gminy Pawłosiów Mariuszowi Reń i Staroście Jarosławskiemu Tadeuszowi Chrzan, którzy podzielili chleb i częstowali nim przybyłych gości. Pięknym elementem uroczystości była prezentacja misternie wykonanych wieńców dożynkowych. Na scenie prezentowały się grupy wieńcowe reprezentujące poszczególne gminy z terenu Powiatu Jarosławskiego. Po prezentacji Wójt Mariusz Reń wraz ze Starostą Tadeuszem Chrzanem podziękowali wieńczarzom wręczając w dowód uznania drobne upominki.



To piękne święto rolników, zaszczycili swoją obecnością wspaniali goście. Gościliśmy Minister Annę Schmidt - Rodziewicz, Posła na Sejm RP Mieczysława Kasprzaka, Senatora RP Mieczysława Golbę, Wicewojewodę Podkarpackiego Lucynę Podhalicz, Dyrektora Generalnego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego Marcina Zaborniaka, Wicemarszałka Województwa Podkarpackiego Piotra

Pilch, Wiceprzewodniczącą Sejmiku Wojewódzkiego Teresę Pamuła, Radną Województwa Podkarpackiego Annę Huk, Burmistrzów i Wójtów, Radnych Rad Miejskich i Gminnych z terenu Powiatu Jarosławskiego, przedstawicieli służb mundurowych oraz licznie zebranych rolników i mieszkańców z całego powiatu. Z zaproszenia skorzystał również partner zagraniczny ze Słowacji.

Gospodarze dożynek: Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń i Starosta Powiatu Jarosławskiego Tadeusz Chrzan w swoich przemówieniach gorąco podziękowali wszystkim rolnikom za ich trud i wysiłek włożony w pracę na roli, dzięki której na naszych stołach nie brakuje chleba.

Do podziękowań gospodarzy dołączyli się również goście, zabierając głos podczas uroczystości.

Po części oficjalnej, uczestnicy dożynek obejrzel pokaz tańców ludowych w wykonaniu Ogniska Baletowego z Jarosławia i wysłuchali recitalu muzycznego w wykonaniu solistek z Pawłosiowa - Moniki Czarny i Kingi Bobowicz. Dożynki zakończyła zabawa taneczna pod gwiazdami, przy dźwiękach zespołu muzycznego METRO.









## Świętowanie w Pawłosiovie

Dwa dni wspólnego świętowania obfitowały w atrakcje zarówno sportowe, jak i kulturalne. To jedno z większych wydarzeń organizowanych wspólnie przez Gminę Pawłosiów oraz Gminny Ośrodek Kultury zgromadziło wielu uczestników.

W sobotę, w ramach „Dni Gminy Pawłosiów” zorganizowany został ogólnopolski II bieg im. gen. Wiktora Jarosza – Kamionki.

Zawody odbyły na dwóch dystansach:

I trasa o długości 2 x 1900 m sztafeta rodzinna oraz bieg dla dzieci i młodzieży w wieku 8 – 15 lat,

II trasa, gdzie zawodnicy powyżej 16 roku życia mieli do pokonania dystans 8500 km.

W biegu wzięło udział 44 zawodników na krótkim dystansie i 59 na dystansie 8,5 km. Wśród biegaczy wystartowali też zawodnicy spoza Gminy Pawłosiów.

W kategorii **OPEN Kobiet** zwyciężyła Paulina Wywłoka, drugie miejsce zajęła Monika Bester a trzecie Wioletta Szablan.

W kategorii **OPEN Mężczyzn** tryumfował Maciej Kiper, na drugiej pozycji uplasował się Maciej Tomaszewski a trzecie miejsce wywalczył Marcin Kruba.

Dzieci oprócz klasyfikacji w swoich grupach wiekowych, wzięły udział w losowaniu nagrody głównej, które odbyło się tuż po zawodach. Rower górski trafił do uczestnika z Krasiczyna.







W niedzielne popołudnie rodzinne świętowanie otworzył występ zespołu folklorystycznego „Pawłosiowianie” oraz kapeli ludowej „Swojaki”. Na scenie zaprezentowały się solistki z Pawłosiowa – Katarzyna Czarny i Kinga Bobowicz. Uczestnicy mogli podziwiać również pokaz tańca towarzyskiego ze szkoły tańca „Takt” oraz sztuki walki Aikido. Dla miłośników muzyki biesiadnej zagrała Kapela Sołtysowa z Szowska.



Zwieńczeniem drugiego dnia „Dni Gminy Pawłosiów” był koncert zespołu disco polo „Fanatic” a po nim wspólna zabawa taneczna z zespołem ArtCaffe.





Nieodłącznym elementem imprezy były atrakcje przygotowane dla najmłodszych. Karuzele, dmuchane zamki, suchy basen, kolejka górską, autodrom, kramy z zabawkami i kucyki, to wszystko było do dyspozycji dzieciaków. Każdy, kto chciał mógł też zafundować sobie nowy tatuaż lub piękne kwiaty na twarzy. Wśród biesiadników animatorzy przeprowadzali gry i zabawy oraz częstowali słodyczami, natomiast Panie z Kół Gospodyń Wiejskich serwowały domowe wypieki oraz tradycyjne potrawy. Wspaniała zabawa trwała do późnych godzin nocnych.



## Aktywność biblioteki

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie miała swój udział podczas Dni Gminy odbywających się w dniach 13-14 lipca. W trakcie festynu na najmłodszych uczestników czekało mnóstwo atrakcji, konkursów i konkurencji sportowych. Odbył się konkurs plastyczny pt. „Moje wakacyjne marzenie”. Uczestnicy wykonali prace plastyczne przy użyciu kredek. Wszystkie prace konkursowe zostały nagrodzone. Kolejno odbywały się konkurencje sportowe: rzut beretem, rzut woreczkiem do kosza, bieg kelnera z piłeczką pingpongową na talerzu. Ciekawą zabawą był rodzinny konkurs pt. „Balony

z wodą” podczas którego zawodnicy musieli do siebie przetrzucać na ręczniku balony wypełnione wodą. Odbył się również konkurs „Jaka to bajka”, gdzie dzieci przy pomocy obrazków odgadywały tytuły znanych bajek. Ostatnią konkurencją był „Bieg po maskotki” kierowany do najmłodszych dzieciaków. Każdy z uczestników dostał swoją wymarzoną maskotkę. Wszystkie konkursy cieszyły się ogromną popularnością wśród dzieci, ale także wśród rodziców którzy również uczestniczyli dopingując i wspierając swoje pociechy.





## Jak długo mam jeszcze czekać?

Uczniowie wraz z opiekunem odwiedzili Gminną Bibliotekę publiczną w Cieszacinie Wielkim. Spotkanie odbyło się w trzech etapach. W pierwszej części uczniowie wysłuchali treści utworu Silvii Sierreli „Jak długo mam jeszcze czekać?”, wprowadzającego w sens i znaczenie słowa: czekać. Dzisiaj bardzo często brakuje nam cierpliwości. Szczególny jej brak zauważa się u dzieci i młodzieży. Od najmłodszych lat życia trzeba je uczyć cierpliwości, bo przecież nie mogą mieć wszystkiego na już i natychmiast. Powinniśmy spełniać marzenia dziecka, ale mądrze. Dzisiaj często do gabinetów psychologów trafiają dzieci, które nie potrafią się cieszyć, bo wiele rzeczy otrzymują zanim zdążą ich zapragnąć. Niestety dając dzieciom wszystko co najlepsze w czasie gdy tego czegoś jeszcze nie zapragnęły pozbawiamy je radości oczekiwania, dążenia do celu, marzeń i planów. Z pewnością dorośli pamiętają uczucie satysfakcji z osiągniętego celu, czy owocu ciężkiej pracy. Nie powinniśmy pozbawiać tego uczucia naszych dzieci. Oczywiście ważne jest aby robić to z rozważą, stosownie do potrzeby i wieku dziecka, ponieważ zbyt długie oczekiwanie może doprowadzić

do utraty zainteresowania lub zapomnienia o sprawie. W drugiej części spotkania dzieci uczyły się cierpliwości w praktyce, wysiewając osobiście nasiona roślin. Zobaczyły, że wysiane rośliny nie są natychmiast duże i zielone. Trzeba je podlewać i cierpliwie czekać. Każdy dzień to oczekiwanie. Aby napić się herbaty trzeba najpierw zagotować wodę i poczekać aż się zaparzy. Żeby zjeść ciasto, trzeba je najpierw zrobić i upiec. Drzewo żeby zaowocowało trzeba je najpierw posadzić i poczekać aż urośnie. Czekanie powinno być czymś normalnym i oczywistym w życiu każdego człowieka. Trzecią część spotkania uczniowie spędzili na wesoło w klimacie zabaw.



## Uroczystości rocznicowe w Pawłosiovie



W niedzielę, 1 września uczczono 80-tą rocznicę śmierci polskich lotników, którzy zginęli nad Pawłosioviem, w wojnie obronnej z niemieckim najeźdźcą w 1939 roku. Mieszkańcy Gminy Pawłosiów, samorządowcy, nauczyciele i młodzież, strażacy ochotnicy, harcerze, kombatanicy, uczestnicząc licznie w uroczystości potwierdzili, że „Święto Lotników” jest dla nich ważnym wydarzeniem. To święto upamiętniające męstwo polskich żołnierzy, a zarazem „żywa” lekcja historii kształtująca postawę patriotyczną, w szczególności młodego pokolenia. Obchody rocznicowe rozpoczęła uroczysta Msza św.

w intencji poległych lotników i żołnierzy września, w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Pawłosioviu. Koncelebrował ją ks. Dziekan Jan Jagustyn, który wygłosił piękną patriotyczną homilię.

Uroczysty charakter nabożeństwa podkreśliły zgromadzone w kościele delegacje pocztów sztandarowych: Wojska, Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Zespołów Szkół z terenu gminy oraz orkiestra dęta LAUDATE DOMINUM. W dowód pamięci, pod tablicami lotników i żołnierzy września złożono kwiaty i znicze.

Rozpoczynając drugą część uroczystości przy grobie poległych lotników na Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach, orkiestra dęta odegrała Polski Hymn Narodowy. Zebrani w wielkim skupieniu uczestniczyli w modlitwie za poległych lotników, którą prowadził ks. Dziekan Jan Jagustyn.

Wójt Gminy Mariusz Reń powitał przybyłych na uroczystość, a w swym przemówieniu podkreślił znaczenie obchodów „Święta Lotników” dla lokalnej społeczności i złożył hołd poległym. Szczególnie ciepło został powitany przybyły z Łodzi bratanek zmarłego lotnika Pan Paweł Kobylński z rodziną. Przybyli na





uroczystość goście zabierając głos, wyrazili uznanie dla władz gminy, nauczycieli i młodzieży za coroczne przygotowanie obchodów, które stały się ważnym, patriotycznym wydarzeniem. Młodzież z Zespołu Szkół w Pawłosiowie w przygotowanym referacie, przypomniała historię z 11 września 1939 roku. Przelatujący samolot nad głowami zgromadzonych w czasie uroczystości, był symbolicznym podkreśleniem wydarzeń sprzed osiemdziesięciu lat. Apel poległych odczytany przez kpt Marka Pankiewicza, salwa honorowa w wykonaniu Kompani Honorowej Wojska Polskiego 21 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu, wiązanki i znicze złożone na płycie grobu, były wyrazem szacunku dla poległych za Ojczyznę, w nierównej walce z niemieckim okupantem. Marszem Lotników w wykonaniu orkiestry dętej, zakończono obchody osiemdziesiątej rocznicy tak ważnego, patriotycznego wydarzenia.





## Noc świętojańska

Stowarzyszenie „Kobiety na rzecz Odnowy i Obyczajów” z Wierzbnej, zorganizowało imprezę „Świętojańska noc ognia i wody”, mającą na celu kultywowanie zwyczajów i obrzędów sobótkowych.

Podczas imprezy odbyło się wicie wianków z ziół i kwiatów, tańce i śpiew dziewcząt przy palącym się ognisku, oraz pokaz sztucznych ogni.

Ponadto dla dzieci przygotowany został zestaw urządzeń zabawowych oraz zabawy z animatorami, a Zespół Pieśni Biesiadnej „Wierzbianie”, wystąpił z recitalem piosenek biesiadnych. Nie zabrakło również słodczy i ciepłego żurku przygotowanego przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich.

Wspólna zabawa, tańce, rozmowy były świetną odskocznią od codziennej rutyny i upłynęły w miłej atmosferze.



## Biblioteka rozdaje wyprawki czytelnicze

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie oraz filie zakwalifikowały się do projektu „Mała Książka-Wielki Człowiek” i mają do rozdania wyprawki czytelnicze dla najmłodszych.

Projekt skierowany jest do dzieci w wieku od 3 do 6 lat, które już są czytelnikami biblioteki, jak i tych, które dzięki naszym wspólnym staraniom nim zostaną. Akcja rozpoczęła się we wrześniu. Biblioteka otrzymała wyprawki czytelnicze, na które składają się: książka „Pierwsze czytanki dla...”; poradniki dla rodziców „Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki”; Karty Małego Czytelnika; naklejki do Kart Małego Czytelnika oraz materiały promocyjne: plakaty; ulotki. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik

otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Ilość wyprawek jest ograniczona.



## Głosowanie - wspólne czytanie !!!

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w akcji „Przerwa na wspólne czytanie”. Prosimy o głosy dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Pawłosiowie, do wygrania wspaniałą nagrodą dla biblioteki - zestaw książek oraz pufy do wspólnego czytania! wystarczy wejść na stronę

<https://www.kinder.com/pl/pl/xp/wspolneczytanie/glosowanie>

- zarejestrować się,
- wpisać nasz kod pocztowy 37-500 lub nazwę biblioteki i codziennie oddać głos. Zachęcamy naszych czytelników i miłośników książek.





## Uroczyste poświęcenie i przekazanie samochodu pożarniczego

W lipcu br. w Ożańsku, odbyła się uroczystość poświęcenia i przekazania lekkiego samochodu ratownictwa technicznego z funkcją gaśniczą i zbiornikiem wodnym o pojemności 1000 litrów wody dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożańsku. Zakupu samochodu dokonano w ramach dotacji otrzymanej z Ministerstwa Sprawiedliwości – Fundusz Sprawiedliwości. Uroczystość przekazania samochodu poprzedziła Msza Św. w kościele filialnym p. w. Matki Bożej Fatimskiej, którą odprawił ks. Piotr Przeszlowski.

Po mszy uczestnicy uroczystości zgromadzili się na boisku sportowym, gdzie uroczystego przekazania pojazdu dokonali: Minister Anna Schmidt-Rodziewicz oraz Senator Mieczysław Golba. Swoją obecnością zaszczylił również Wicestarosta Jarosławski Mariusz Trojak, Zastępca Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, starszy brygadier Daniel Dryniak, Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Jarosławiu, brygadier Krzysztof Kowal. Obecni byli również przedstawiciele Urzędu Gminy oraz Prezesa Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. Przybyłych gości powitał gospodarz

uroczystości Wójt Gminy Mariusz Reń. W swoim wystąpieniu Wójt podkreślił, że jest to szczególna chwila dla jednostki OSP Ożańsk. Lata oczekiwań, mają dziś swój szczególny dzień, by nie powiedzieć historyczny. Po latach starań, udało się spełnić marzenia druhów o nowym wozie strażackim. Za okazaną pomoc w pozyskaniu samochodu Wójt serdecznie podziękował Senatorowi Mieczysławowi Golbie i Wicestarosie Mariuszowi Trojak. Natomiast Pani Minister za wsparcie finansowe na cele inwestycyjne oraz zakup sprzętu ochrony osobistej strażaków. Oficjalną część uroczystości zakończyły wystąpienia zaproszonych gości którzy gratulowali jednostce nowego samochodu. Goście zabierając głos wyrażali słowa uznania strażakom za wszelkie dobro, służbę dla społeczeństwa, poświęcony czas w ratowaniu i niesieniu pomocy poszkodowanym, podkreślając jednocześnie zaangażowanie wójta i skuteczność działań w pozyskiwaniu środków.

Uroczystość połączona była z poświęceniem i oddaniem do użytku zmodernizowanego boiska piłkarskiego pod nazwą "Boisko dla każdego".





## Ćwiczenia z Zarządzania Kryzysowego

Strażacy z Pawłosiowa w dniu 18 września br. uczestniczyli w ćwiczeniach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pk. „WRZESIEŃ 2019”, przeprowadzonego w Gminie Laszki.

Tematem ćwiczeń było „Prowadzenie działań ratowniczo ochronnych z elementami ochrony ludności w sytuacji zagrożenia powodziowego i skażenia wód rzeki Szkło”.

Założeniem była pogarszająca się sytuacja pogodowa, w wyniku której wystąpiły intensywne opady, co bezpośrednio skutkowało podniesieniem się poziomu wody na rzece Szkło, stwarzając lokalne zagrożenie powodziowe.



## Dofinansowanie jednostek OSP

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymały dodatkowe środki pieniężne na swoją działalność. Stało się to możliwe dzięki nowelizacji ustawy o ochronie przeciwpożarowej, która weszła w życie z dniem 14 sierpnia 2019 r. Po raz pierwszy w historii do ustawy o ochronie przeciwpożarowej, oprócz działań ściśle związanych z ratownictwem, zostały wpisane inne zadania realizowane przez ochotnicze straże pożarne. Aby otrzymać dofinansowanie należało złożyć do 10 września stosowny wniosek zgodnie z zatwierdzonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, trybem i zasadami udzielania dotacji dla jednostek OSP. Nowe źródło finansowania to kwota nazywana przez niektórych **5 tys.+**.

Z terenu naszej gminy wnioski o dotację złożyły jednostki z OSP Pawłosiów, Cieszacin Wielki, Ożańsk, Tywonia i Kidałowice.

Kolejnym źródłem finansowania była dotacja z MSWiA pod tytułem „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”, z przeznaczeniem na: „sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej w kwocie 1635 zł. i „wyposażenie osobiste i ochronne strażaków w kwocie 1760 zł.” Kwota zgodnie z rocznym podziałem została przeznaczona dla OSP Cieszacin Wielki. Dotacja z MSWiA pod tytułem „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek ochrony przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego” została przeznaczona na „sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej w kwocie 500 zł. i wyposażenie osobiste i ochronne strażaków” w kwocie 3 440 zł. dla OSP KSRG w Pawłosiowie.

Na wydatki bieżące-inwestycje budowlane „Przygotowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych do działań ratowniczo gaśniczych” została pozyskana dotacja z MSWiA w kwocie 21 500 zł na remont strażnicy (garażu w OSP Ożańsk).

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie ogłosił nabór wniosków na zadanie p.n. „Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej celem zwiększenia potencjału technicznego poprzez zakup nowego sprzętu i wyposażenia umożliwiającego skuteczne działania na wypadek klęsk żywiołowych oraz poważnych awarii”. Wnioski zostały złożone przez jednostkę OSP Cieszacin Wielki na kwotę 20 tys. zł. i OSP Ożańsk na kwotę 15 tys. zł, z przeznaczeniem na zakup sprzętu i umundurowania. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniował obydwa wnioski.

## Aktywni strażacy z Cieszacina Wielkiego.

Przygotowania do dożynek powiatowo-gminnych, to również większa aktywność strażaków z Cieszacina Wielkiego. Aktywnie przystąpili do prac, nawieźli ziemię przed remizę, wyrównali i obsiali teren trawą oraz wyczyścili i wymalowali ogrodzenie wokół budynku. Wszystkie prace wykonane zostały we własnym zakresie. Zaangażowanie strażaków było bardzo duże, przychodzili w godzinach popołudniowych i pracowali do późnych godzin wieczornych.



## Zespół Szkół w Pawłosiowie od września w MegaMisji

MegaMisja to program edukacyjny Fundacji Orange. Jest przeznaczony dla uczniów klas 1-3. W czasie zajęć prowadzonych przez 10 miesięcy nauki w szkole, uczniowie poznają zasady bezpiecznego i kreatywnego korzystania z internetu. Uczą się m.in. jak zrobić dobre zdjęcie, jak legalnie skorzystać z internetowych źródeł, czy jak przeprowadzić kampanię społeczną.

Zespół Szkół w Pawłosiowie rozpoczął zajęcia MegaMisji we wrześniu, jako jedna ze 150 szkół, które zwyciężyły w tegorocznej rekrutacji. Dotychczas z programu skorzystało już 800 szkół w całej Polsce.





## Narodowe Czytanie

W piątek, 6 września w Szkole Podstawowej w Cieszacinie Wielkim odbyła się coroczna akcja „Narodowe Czytanie“, inicjowana przez Parę Prezydencką. W tym roku w całym kraju czytano nowele polskie.

Pani Dyrektor Iwona Lenar w tym dniu czytała swoim uczniom. Najpierw najmłodszy wysłuchali wierszy i baśni polskich autorów. Uczniowie klas IV-VIII poznali fragment „Naszej szkapy” Marii Konopnickiej.

Udział w akcji „Narodowe Czytanie” zapoczątkował projekt dydaktyczny „Ta mowa od innych droższa”, który będzie realizowany w szkole w bieżącym roku.



## „Posprzątajmy sobie w głowach, by nie śmiecić więcej” /Wojciech Młynarski/

W dniu 9 września uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim wyruszyli na Sprzątanie Świata. W tym roku ta ogólnopolska akcja odbyła się pod hasłem „Nie śmiećmy, sprzątam, zmieniamy”. Dzieci pod opieką wychowawców z zaangażowaniem sprzątały nie tylko najbliższą okolicę szkoły, ale i dalsze rejony wsi. Dzięki uczestnictwu społeczności szkolnej w tej akcji, Cieszacina Wielka staje się jeszcze piękniejsza.

## Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa

Szkoła Podstawowa w Wierzbnej otrzymała wsparcie finansowe na zakup książek w ramach wieloletniego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” - Priorytet 3. Ta rządowa dotacja wspiera w latach 2016 - 2020 organy prowadzące szkoły oraz biblioteki pedagogiczne w rozwijaniu zainteresowań uczniów przez promocję czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. W ramach tego dofinansowania została przyznana kwota 15.000 zł, z czego 3.000 zł stanowił wkład własny Gminy Pawłosiów, a 12.000 zł przyznano z dotacji państwowej. Tak duża kwota dotacji pozwoliła wzbogacić księgozbiór o bardzo liczne publikacje, które już cieszą się dużym zainteresowaniem.



## Zbliża się sezon grzewczy – pamiętajmy! Tlenek węgla – cichy zabójca...

Tlenek węgla (CO) to niewidoczna i podstępna trucizna, bezbarwny i bezwonny gaz, powstający wskutek niepełnego spalania węgla czy drewna, przy niedostatecznym zapewnieniu dopływu tlenu. Pamiętaj!!! Jest bardzo niebezpieczny ze względu na silne i skryte działanie toksyczne.

Najpowszechniejsze objawy to:

- zawroty głowy
- skrócony oddech
- ból głowy
- oszołomienie
- nudności
- uczucie osłabienia, omdlenie
- osłabienie pamięci
- utrata łaknienia
- upośledzenie psychiczne
- senność w dzień
- bezsenność w nocy

Jeżeli masz powyższe objawy po pobyciu w zamkniętym pomieszczeniu, natychmiast wyjdź na świeże powietrze i zgłoś się po fachową pomoc medyczną.

Kiedy znajdziesz dziecko lub dorosłego z objawami zaburzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu:

**NIE WPADAJ W PANIKĘ!**

Jak najszybciej przystąp do udzielania pierwszej pomocy!

**MOŻESZ POMÓC !!!**

Pierwsza pomoc polega na:

- wyniesieniu zatrutej osoby z pomieszczenia oraz umożliwieniu jej oddychania świeżym powietrzem;
- w razie utraty przytomności ułożeniu w pozycji stabilnej na boku;
- szybkim transporcie do szpitala.
- unikaniu obciążenia poszkodowanego wysiłkiem fizycznym;
- ochronie ratowanego przed wyziębieniem

**Najważniejsza jest profilaktyka!**

- Nigdy nie używaj swojej kuchenki gazowej do ogrzania pomieszczeń,
- Nigdy nie zostawiaj samochodu z uruchomionym silnikiem w garażu (nawet otwartym).
- Nigdy nie używaj zasilanych benzyną urządzeń w zamkniętych pomieszczeniach.
- Nigdy nie używaj grilla, lamp lub przenośnych kempingowych kuchenek w zamkniętych pomieszczeniach.
- Regularnie dbaj o konserwację urządzeń

zasilanych paliwem, jak grzejniki na gaz i olej, gazowe pogrzewacze do wody, kuchenki gazowe, podgrzewacze powietrza na gaz i naftę, kominki.

- Przy ogrzewaniu piecowym pamiętaj by doglądać paleniska.
- Upewnij się, że wywietrzniki i kominki są odpowiednio połączone, są corocznie kontrolowane oraz czyszczone.
- Sprawdź, czy nie są zablokowane przez gruz, sadzę lub gniazda ptaków.
- Nie zostawiaj dzieci przy czynnych, otwartych piecykach gazowych, kontroluj każdorazowo ich wejście do łazienki czy kuchni. Dziecko z prostej ciekawości może odkręcić kurek gazu w kuchni czy butli w kempingu na czasach.

**ZABEZPIECZ SIĘ !!!**

Instalując w pomieszczeniach narażonych na wydostawanie się trującego gazu CZUJNIKI TLENKU WĘGLA

Pamiętaj o zakupie urządzeń posiadających odpowiednie atesty w wyspecjalizowanych placówkach handlowych !!!

**Powiedz o tym innym!!! Zwłaszcza tym, którzy nie mogą przeczytać tej informacji!!!**

**TELEFONY ALARMOWE:**



**997 Policja**



**998 Państwowa Straż Pożarna**



**999 Pogotowie Ratunkowe**



**112 Wspólny telefon alarmowy**



**666 860 312 Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne Gminy Pawłosiów**

**Urząd Gminy w Pawłosiowie**



**16 622-03-80 Sekretariat**



**16 622-02-48 Fax**